(23) Col. 207.

(24) Col. 208.

La alegoría se desarrolla en aplicaciones más amplias y explícitas, siempre con tal continuidad de ideas y lenguaje que no puede atribuirse a pura casualidad, sino que denota identidad de procedencia:

DCH

Quod si vocatae ad Dominum in imagine Levitarum, spiritualibus gladiis corporeos occidistis affectus... Hoc vos gladio utentes, illos imitamini Levitas, ab interiori homine per exterioris vestri castra currentes, obvios affectus pro Domini amore iugulate... Ad eum qui nos misit in mundum, cum femorali gladio redeamus (col. 46-47).

DVC

Hic est ille gladius femoralis, quo Levitae suos propinquos et proximos occiderunt (col. 207).

En ambos escritos se cita un ejemplo típico, el de Abrahán, que se compra un sepulcro en tierra ajena, símbolo y modelo de pobreza y renunciamento de los bienes terrenos:

DCH

Et quid mirum si pauperculus et peregrinus in terra quidem aliena sepulcrum emit Abraham a filiis Het? (col. 48).

DVC

...quem Abraham priorum mysteriorum paene omnium initiator ostenderit, cum post verbum Domini locum sibi a filiis Het, non ubi viveret sed ubi moreretur acquirit (col. 203).

En ambos tratados juega con la misma aplicación de otros ejemplos escriturísticos. Ya es el mismo Abrahán, que ante la *tentación* de Dios no se arredra de cometer un *parricidio*; ejemplo de obediencia completa a Dios en el renunciamento heroico:

DCH

Implestis hodie manus Domino, hoc est mundum, qui vobis condicione carnis et substantiae propinquus est et proximus; occiden-

DVC

Sed quoniam non illa virtus, sed signum iubebatur esse virtutis, quaeritur a singulari viro, utrum ne qui iam et patriae et

tes actus vestros qui manus sunt, impletis Domino, cum nulli prae-terquam Domino imperanti servire annuistis. Sic Abraham Domino dexteram suam, dum parricidium facere non recusat, implevit. Qui filii sui dum illam Deo armat, oblitus est, et in praecepti respiciens maiestatem, atrocitatem operationis non dignatus est retractare (col. 47).

cognationi renuntiasset, et circumdici se passus esset, non parceret el filio. Quem ubi ad victimam non tristis exhibuit, pro digna pignoris impietate, fit carnali pietate sublimior. Lucretur orbitatem dum parricidium meditatatur; et cum unico non parcit in terris, stellas pro filiis annumerare iubetur in caelis; carnalisque despector naturae, in natura siderum collocatur; et humani contemptor seminis, pater vocatur astrorum. Sic fidelis non filio sed praecepto, dum mandatum Domini religionem ducit esse, non crimen, dum offerre filium Deo sacrificium iudicat esse, non parricidium, paene meruit praevidere, quod Deum ad tentationem probandae mentis, parricidium voluit offerri, sed noluit impleri (col. 199).

Por la renuncia a lo terreno se llega a ser progenie de Abrahán, y se siguen sus pisadas ejemplares:

DCH

...ut fidei tunc pater ille haec filiis contemptu, ut diximus, pecuniae comparavit, in quo dives cum paupere non potuit recubare. Huc omnes peregrinos mundi, huc egentes, huc etiam exheredatos pro Christo saecularibus recipiet testamentis. Ideoque nec vestigium habuit in hac terra, quoniam nemo qui eum sequeretur inventus est. At nunc vos, filiae, confidite, quae ex eo vestigium Abrahae estis, ex quo de terra non esse coepistis. Obsequimini voluntati patris vestri, cuius corruptelae obsecutae non estis: qui

DVC

Tunc velut de cognata necessitate (Zachaeus) a crucifigendo conspectus in arbore cognoscitur, et filius dicitur Abrahae. Cur dicitur? Si erat, testimonio non egebat. Sed quoniam non omnes erant filii Abrahae qui esse credebantur, hic de opere agnoscitur filius, non de gente; et virtute, non de sanguine. Hae circumcisiones sunt notae de circumcisionis effectu (col. 203).

Prohibet denique ne Abraham patre glorientur; videlicet quod eius vestigia non sequantur. certe si ad circumcisionem illam iu-

vobis a filiis Het sepulcrum emit, quod sibi et ceteris suis noluit comparere; apud vos utique mortuae estis, quando cum eis id quod vivi in mundo possederint, non tenetis. Gratiasque illi semper agite qui vos hoc fecit vestigium non habere, ut ibi cum Lazaro signum Abrahae heberetis (col. 50).

jaicam veniamus, circumcidamur ut Abraham fuit circumcisis. Si ad sanguinem cur filii Abrahae non dicantur esse qui filii sunt? Sed et fidei pater non potest esse nisi credentium; et filii non de signo circumcisionis sed de operis similitudine recognoscuntur. His ergo cum inhibebatur, ne se Abraham parente iactitarent, illud ostendebatur, non quia signum fidei illius, sed quia signum patrum non haberent. Tunc autem rite filii Abrahae sunt dicendi, si ad formam parentis non facie sed vita respondeant (col. 202).

Los hijos del Zebedeo son otro modelo de esta circuncisión espiritual en ambos escritos:

DCH

Zebedaeus Iacobum et Iohannem non sequitur. Sinite Geruntium in navicula remanere cum retibus, dummodo cum Apostolis Christi iaceatis in pectore (col. 48).

DVC

Aspice illos geminum sidus in ferris, nec incassum tonitruum filios nuncupatos, cymbam, linum, patremque deserentes, nec victum sollicitudine dubitantes, nec officii usibus inhaerentes, nec potestatem paternam reverentes, sumptu negotiatione, affectione castros. Quid aliud utique quam natura saeculi circumcisos veste, fluctu arida, manu sicca aere, corde, pietate non molli; nudo etiam de navali parata vestigio? (col. 205).